
 
Samborzec, dnia 16.08.2024 r. 

 

Znak sprawy: Ig.III.271.2.7.2024 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ 

 

I. Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., dalej: Pzp), 

potencjalni wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ, przedkładając pytania i wnioski. 

Zamawiający biorąc pod uwagę treść odpowiedzi dokonał zmiany SWZ. Treść zmiany 

wskazano w odpowiedzi na pytania oraz zbiorczo po odpowiedziach na pytania. 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE Części nr 4 „Zakup spalinowego agregatu prądotwórczego o 

mocy znamionowej min. 32 kW” 

Wykonawca zwraca się o udzielenie poniższych informacji: 

1) przesłanie dokumentacji fotograficznej miejsca, w którym ma zostać zamontowany 

agregat, 

2) wskazanie odległości agregatu od rozdzielni 

3) przesłanie dokumentacji fotograficznej rozdzielni z założoną i zdjętą zasłoną, 

4) wskazanie trasy kablowej, 

5) wskazanie, czy Zamawiający posiada panele fotowoltaiczne. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ad. 1, 4 oraz 5 Zamawiający dołącza do SWZ uszczegółowienie załącznika nr 7 Opis 

przedmiotu zamówienia w formie folderu pn. „Załącznik nr 7 Dodatkowe zdjęcia do części nr 

4”, w której wskazał na nowym zdjęciu planowaną lokalizację agregatu nieznacznie zmienioną 

w stosunku do wskazanej na zdjęciu w Załączniku nr 7 na str. 34. 

Zdjęcie zamieszczone w ww. folderze, a także poniżej, pokazuje także zainstalowane na 

budynku UG Samborzec panele fotowoltaiczne o mocy około 17 kW. Planowana jest także 



rozbudowa tej instalacji o dodatkową instalację na parkingu przy planowanej lokalizacji 

agregatu. 

 

 

Zdjęcie z oznaczoną lokalizacją montażu agregatu. 

Ad. 2 Odległość rozdzielni od agregatu wynosi co najmniej 45 m w trasie, którą zaplanował 

Zamawiający. Z czego około 21 m obejmuje wykonanie kabla pod ziemią na zewnątrz budynku, 

a pozostała część to montaż od rozdzielni elektrycznej w korytarzu i pomieszczeniach budynku 

urzędu gminy. 

Preferowany przebieg trasy kablowej został oznaczony na załączonej mapie. Zamawiający nie 

ma wiedzy, czy kabel w obrębie budynku zmieści się w istniejących korytkach, czy też wymaga 

zastosowania odrębnych osłon. 

Ad. 3 Folder pn. „Załącznik nr 7 Dodatkowe zdjęcia do części nr 4” zawiera trzy zdjęcia 

rozdzielni.  

PYTANIA DOTYCZĄCE Załącznika nr 6 do SWZ Wzór umowy 

Pytanie nr 1 

1/ par. 3 pkt 8 do 12 zapisy o wykrywaniu usterek podczas czynności odbiorczych, zawarte par. 

3 pkt 8 do 12, który to par. 3 określa ceny i sposób dokonania zapłaty, są zamieszczone w 



nieodpowiednim miejscu i powinny być wydzielone do odrębnego paragrafu. Prosimy o 

modyfikację zapisu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgłoszona prośba dotyczy wyłącznie kwestii formalnej, która nie ma wpływu na merytoryczną 

treść umowy, jednak Zamawiający uznał za zasadne przychylenie się do prośby Wykonawcy 

ze względu na pozostałe zmiany Wzoru umowy, o których mowa poniżej, i dokonał modyfikacji 

treści umowy w tym zakresie, przenosząc treść dotyczącą czynności odbiorowych do paragrafu 

nr 4 Wzoru umowy, a dotychczasowa treść paragrafu nr 4 została przeniesiona do paragrafu nr 

10. 

Jednolity tekst Wzoru umowy po zmianach został załączony do SWZ jako załącznik nr 6. 

Pytanie nr 2 

2/ par 1 ust. 7 i 8. Zgodnie z umową w wypadku wystąpienia wady w okresie gwarancji lub 

rękojmi to Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą wyznacza termin usunięcia usterki. 

Prosimy o zmianę zapisu par. 1 ust. 7 w taki sposób, iż termin na usunięcie usterki ustalony 

przez strony nie może być krótszy niż 7 dni roboczych”- w celu wprowadzenia minimalnych 

zapisów ochronnych dla Wykonawcy w celu zachowania równowagi stron. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający jest zainteresowany jak najszybszym usunięciem ewentualnych usterek, stąd nie 

wyraża zgody, aby termin na ich usunięcie nie był krótszy niż 7 dni roboczych. Przypuszczając, 

że Wykonawcy chodziło o wskazanie rozsądnego terminu na rozpoczęcie naprawy jako 

mechanizmu ochronnego dla Wykonawcy, Zamawiający  wprowadza stosowną zmianę do 

Wzoru umowy.  

Zgodnie z nią § 1 ust. 7 Wzoru umowy uzyskuje następujące brzmienie: 

„W przypadku ujawnienia się wady w okresie gwarancji lub rękojmi, Zamawiający 

niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę (pisemnie lub mailowo) i w porozumieniu z nim 

dokona kwalifikacji wad i wyznaczy odpowiedni termin  ich usunięcia, a także wyznaczy termin 

rozpoczęcia naprawy nie krótszy niż 2 dni robocze od dnia zgłoszenia, chyba że Specyfikacja 

Warunków Zamówienia określiła inne terminy przystąpienia do naprawy, przeprowadzenia 

naprawy lub usunięcia wad”. 



Wykonawca musi brać pod uwagę terminy rozpoczęcia naprawy i sposób naprawy wskazane 

w załączniku nr 7 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z którym np. naprawa 

serwera oraz macierzy dyskowej powinna się rozpocząć „najpóźniej w następnym dniu 

roboczym (NBD) od otrzymania zgłoszenia / zakończenia diagnostyki”, a naprawa 

zarządzalnych urządzeń sieciowych z obsługą VLAN wymaga usługi szybkiej wymiany w 

wypadku awarii, z wysyłką w następnym dniu roboczym po stwierdzeniu awarii, przez okres 

gwarancji. Właściwie tylko w przypadku macierzy dyskowej NAS oraz agregatu Zamawiający 

nie określił terminu przystąpienia do naprawy w przypadku awarii, ale i tutaj jest 

zainteresowany jak najszybszym usunięciem usterki / wady.  

Pytanie nr 3 

3/ par. 7 ust. 1 – w zakresie prawa do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jeżeli druga 

strona narusza w sposób istotny postanowienia umowy – nie przewiduje obowiązku 

Zamawiającego wystosowania wezwania do zaprzestania naruszeń , a powinna przewidywać 

taki obowiązek. 

Prosimy o zmianę umowy w zakresie par. 7 ust. 1 poprzez jej uzupełnienie o obowiązek 

Zamawiającego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń w dodatkowym terminie, 

którego niedotrzymanie będzie uprawniało Zamawiającego do odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przyznaje rację Wykonawcy i wprowadza stosowną zmianę do Wzoru umowy. 

Zmiana dotyczy §7 ust. 2 Wzoru umowy i polega na nałożeniu takich samych obowiązków na 

Zamawiającego i Wykonawcę. Treść §7 ust. 2 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Strona może wypowiedzieć niniejszą Umowę ze skutkiem natychmiastowym jedynie z ważnych 

powodów, za które Strony uważają w szczególności brak współdziałania Strony, która 

uniemożliwia prawidłową realizację Umowy, pod warunkiem, iż Strona wezwała uprzednio 

drugą Stronę do współdziałania lub zaprzestania naruszeń, określając konkretnie zakres i 

termin na wykonanie czynności, a termin ten upłynął bezskutecznie.” 

Pytanie nr 4 

4/ par. 8 ust. 1 pkt. 2 – Prosimy o modyfikację wysokości kar do poziomu 0,5 % za każdy dzień 

zwłoki w terminowości dostawy. Obecna stawka znacząca przekracza wartość przeciętną w 

umowach analogicznych i będzie miała odbicie w cenie oferty. 



Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy, doprecyzowując jednocześnie, że 

wysokość ewentualnej kary umownej powinna być odnoszona do ceny za daną część 

zamówienia, a nie wartości całej umowy, która może obejmować 2 lub więcej części zleconych 

jednemu wykonawcy. 

Pytanie nr 5 

5/ par. 8 ust. 1 pkt 3 – przewiduje karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia za 

kontynuowanie zaniedbań. Umowa nie definiuje w żaden sposób czym są zaniedbania i jak 

mają być interpretowane. 

Prosimy o zmianę umowy w par. 8 ust.1 pkt3 poprzez precyzyjne określenie, o jakie naruszenia 

postanowień umownych (przez wskazanie paragrafów umowy) chodzi w tym zapisie, 

albowiem zastosowany zwrot „zaniedbania” jest bardzo nieprecyzyjny i niedookreślony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przychyla się do oceny Wykonawcy i usuwa z Wzoru umowy wskazaną treść §8 

ust. 1 pkt 3. 

 

PYTANIE DOTYCZĄCE PLIKÓW SWZ w formacie PDF 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy SWZ (skan) i SWZ (podpisany 

elektronicznie), są tożsame jeśli chodzi o treść, czy różnią się od siebie w specyfikacji. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Oba pliki są identyczne co do treści i zostały zdublowane ze względu na zasadę dostępności. 

Plik PDF podpisany elektronicznie jest dostępny cyfrowo dla osób niewidomych lub 

niedowidzących, natomiast plik w formie skanu uniemożliwia odczytanie jego treści przez 

syntezator mowy. 

 

PYTANIE DOTYCZĄCE PRZEDŁUŻENIA TERMINU 

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do środy 

28.08.2024 r. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ponieważ wpłynęła już jedna oferta, Zamawiający nie widzi potrzeby tak znacznego 

przedłużenia terminu składania ofert. Ze względu jednak na ww. zmiany Wzoru umowy, 

przedłuża termin składania ofert o jeden dzień, tj. do dnia 22.08.2024 roku. 



II. INFORMACJA O ZMIANIE SWZ 

1. Zmianie ulega treść ust. 1 w rozdziale XVII SWZ „MIEJSCE I TERMIN 

SKŁADANIA OFERT” 

BYŁO: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl/pn/ug_samborzec do dnia 21.08.2024 r. do godziny 11:00 

JEST: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl/pn/ug_samborzec do dnia do dnia 22.08.2024 r. do godziny 11:00. 

 

2. Zmianie ulega treść ust. 1 w rozdziale XVIII SWZ „OTWARCIE OFERT” 

BYŁO:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2024 r. o godz. 11.10, niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania 

ofert. 

JEST: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.08.2024 r. o godz. 11.10, niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania 

ofert. 

3. Zmianie ulega załącznik nr 6 do SWZ „Wzór umowy”, który zastępowany jest przez 

Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy ZMIANA 16.08.2024 

4. Załącznik nr 7 „Opis przedmiotu zamówienia” zostaje uzupełniony przez folder pn. 

„Załącznik nr 7 Dodatkowe zdjęcia do części nr 4 Agregat” 

 

Pozostałe elementy SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

…………………………… 

Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

about:blank
about:blank

